
 

 

Årsberetning 2024 for Metodistkirkens Sociale Arbejde - 

Centralmissionen  

 

Det er med stor glæde og taknemmelighed, at vi kan bringe beretningen for Metodistkirkens Sociale 

Arbejde (MSA) i 2024. Vores formål ifølge vedtægterne er at udøve velgørende, socialt og missionerende 

arbejde. I praksis betyder det, at vi hjælper mennesker i en udsat livssituation, at vi tilbyder sociale 

aktiviteter og netværk og modvirker ensomhed, og at vi viser Guds kærlighed gennem alle vores 

aktiviteter. Vi har et omfattende socialt arbejde ud fra hovedkontoret i København, men vi rækker også 

ud i resten af landet i samarbejde med de lokale metodistmenigheder.  

 

Landsdækkende aktiviteter: 

Et landsdækkende socialt arbejde, som kan opmuntre, inspirere og støtte lokale initiativer, er vigtigt for 

os, og vi har med glæde fulgt udviklingen af de lokale menigheders engagement og aktiviteter. MSA’s 

arbejde er fortsat landsdækkende med aktiviteter i alle fem regioner; i Strandby og Frederikshavn 

(Nordjylland), i Århus (Midtjylland), i Vejle og Odense (Syddanmark), i Solrød (Sjælland) og endelig i 

København og Rønne (Hovedstaden). 

Behov og aktiviteter har været forskellige i de enkelte byer i løbet af året. Fællesnævneren for hele 

landet er fortsat et stigende behov for hjælp og støtte til socialt udsatte og svært stillede mennesker, 

som bl.a. også omfatter ukrainske flygtninge; modtagere af julehjælp og anden økonomisk støtte; børn, 

teenagere og unge, som er hjulpet med på lejr- og ferietilbud; enlige og eneforsørgere, som er blevet 

tilbudt sociale netværksaktiviteter; støtte til seniorarbejdet gennem Sommerhøjskolen på Solborgen. 

MSA har bidraget økonomisk til flere lokale tiltag, og vi ønsker fortsat at bakke endnu mere op om 

menighedernes lokale indsatser. 

I 2024 blev MSA’s landsdækkende uddeling af julehjælp pludselig udfordret: Vi søgte Social- og 

Boligstyrelsen om knap kr. 500.000 og modtog en bevilling på kr. 43.300. I vores nød rakte vi ud med en 

akut ansøgning til Betaniaforeningen, som helt ekstraordinært bevilligede kr. 300.000. Og herfra rullede 

snebolden: Vi modtog private bidrag på kr. 133.500, Social- og Boligstyrelsen tildelte os to 

ekstrabevillinger à godt kr. 78.300, og via Solrød Frikirke fik vi tilskud fra Kirkernes Integrations Tjeneste 

på kr. 39.900. Sidst, men ikke mindst, modtog vi en særbevilling fra UMCOR Global Ministries på kr. 

56.500 til juleuddeling blandt Ukrainske flygtninge i København. Juleuddelingen blev igen en realitet! 

På landsplan blev det til 685 uddelinger af fødevarer og/eller gavekort til en gennemsnitlig værdi af ca. 

kr. 1.000, heraf 510 uddelinger til trængte børnefamilier og resten til enlige eller familier uden børn.  

I 2024 var det en særlig glæde for ansatte og frivillige i MSA, at vi, ved hjælp af en generøs donation fra 

LEGO Charity på 550 æsker, også kunne give en flot æske LEGO til alle julehjælpsmodtageres børn i 

aldersgruppen 5-14 år. Herudover så vi endnu engang med taknemmelighed, hvordan private givere 

samlede ind til julegaver til børn, og at frivillige over hele landet bidrog til at gøre julen til hjerternes fest 

for særligt udsatte familier.  

 

Aktiviteter i Hovedstaden: 

I MSA i København har vi dagligt haft omkring 40 spisende gæster i Café Den Varme Stue og ca. 50 til 

bespisningerne tirsdag og torsdag i vinterhalvåret, mens lørdagscafeen har samlet mellem 80-95 



 

 

personer ugentligt i de fem vintermåneder. I cafeen såvel som ved bespisningerne har der sideløbende 

været daglige maduddelinger, og vi mærker i dette arbejde, som i mange andre af landets sociale tilbud, 

at der er en stigning af gæster med psykiske udfordringer.  

I 2024 har vi desuden videreført indsatserne med “MSA familiefredage" med fællesspisning og program 

for børn og voksne samt “MSA krea-cafe”. Disse tiltag er særligt målrettet udsatte familier og enlige 

forsørgere og medvirker til at etablere sociale fællesskaber for MSA’s venner.  

Blandt MSA’s faste og veletablerede aktiviteter kan også nævnes de to bofællesskaber for tidligere 

hjemløse, som vi støtter til at opbygge en ny tilværelse, og vores ungdomskollegie med optagelse af 

unge studerende fra hele landet. Kollegiet er et ”socialt kollegium”, hvor studiemiljøets fællesskab og 

deltagelse i det sociale arbejde går hånd i hånd. Fra kontoret og cafeen tilbyder MSA desuden dagligt 

rådgivning, vejledning, samtale og støtte, bad og tøjuddeling samt økonomisk hjælp til diverse 

fornødenheder. Endelig har vi i cafeens lokaler huset over 240 mødeaftner for Gamblers Anonymous, 

Debitors Anonymous, Addictive Eaters Anonymous, Sexaholics Anonymous samt to støttegrupper under 

Depressionsforeningen, som er kommet til i 2024. 

 

MSA’s organisation: 

Den brede vifte af sociale aktiviteter og tilbud blev gennem året bakket op af godt 130 frivillige 

medarbejdere samt volontører og praktikanter, og herudover har MSA lønnede medarbejdere svarende 

til ca. 6,5 årsværk fordelt på 17 fuldtids- og deltidsansatte.  

Som organisation oplever MSA stadig større krav til professionaliseret administration, og i 2024 har vi 

bl.a. lanceret en ny og mere overskuelig hjemmeside, der lever op til de formelle krav til vores eksterne 

kommunikation. Herudover har vi arbejdet med en effektivisering af brugen af IT-systemer og interne 

arbejdsgange, og dette arbejde fortsættes i det kommende år. 

 

Økonomi: 

I 2024 havde MSA samlede indtægter på kr. 8,8 mio. og brugte ca. kr. 4,3 mio. til sociale aktiviteter. De 

sociale aktiviteter er delvist finansieret via offentlige og private tilskud på kr. 1,2 mio. samt kr. 133.500 

i gavebidrag.  

Den største del af det sociale arbejde er dog fortsat finansieret af indtægter fra MSA’s 

udlejningsejendomme. MSA har derfor i 2024 haft et særligt fokus på opgradering af vores ejendomme 

i Holbæk og Vig (Solborgen). Der vil også i de kommende år blive arbejdet på at sikre det økonomiske 

grundlag for vores sociale arbejde gennem en sund forvaltning og ejendomsdrift.  

MSA kom ud af regnskabsåret med et tilfredsstillende resultat på kr. 5.691. Likvide beholdninger udgør 

kr. 5,2 mio. (kr. 9,9 mio. i 2023), hvor faldet fra 2023 skyldes de nævnte investeringer i MSA’s 

ejendomme, hvor der bl.a. er skiftet tag på Fjordbakken i Holbæk til knap kr. 3,6 mio. Der er i desuden 

anvendt godt kr. 1,1 mio. af hensættelser til vedligehold, og ved årets afslutning er der yderligere 

hensættelser på i alt kr. 3,5 mio. til vedligeholdelse af ejendomme, og det forventes, at der vil blive 

investeret yderligere i ejendommene i 2025.  

Der er ultimo 2023 modtaget nye offentlige vurderinger af MSA’s ejendomme. Ejendomsvurderingerne 

er imidlertid stadig foreløbige, hvorfor de ikke er medtaget i årsregnskabet for 2024.  

I 2024 besluttede Gentofte Kommune at nedlægge en række daginstitutioner på grund af et faldende 

børnetal. Heriblandt var Hellerup Vuggestue, som gennem mange år har lejet sig ind i MSA’s ejendom 



 

 

på Sofievej i Hellerup. Gentofte Kommune og Hellerup Vuggestue opsagde derfor i 2024 lejemålet på 

Sofievej, og i forbindelse med fraflytningen blev der indgået et reetableringsforlig, som resulterede i en 

ekstraordinær indtægt til MSA på kr. 850.000.  

MSA’s bestyrelse vedtog i 2024 at sætte ejendommen til salg, idet der ikke umiddelbart ses en fremtidig 

udlejningsmodel, som vil være i tråd med MSA’s kerneaktiviteter. I 2024 blev der derfor indledt en 

salgsproces med et lokalt ejendomsmæglerfirma, idet der håbes på et salg i løbet af 2025. 

 

Konklusion og tak: 

MSA’s sociale indsats har haft betydning og sat aftryk i mange menneskers liv i 2024. Vi bliver mødt af 

stor taknemmelighed for det engagement og den støtte, rummelighed og omsorg, som mennesker føler 

sig omsluttet af i MSA’s aktiviteter i hele landet. Denne tak skal bringes videre til alle menigheder, 

bidragydere, bestyrelsen, medarbejdere og frivillige, der har båret med i 2024. Tak for jeres tid, indsats 

og engagement, som på forskellig vis bidrager til, at vi kan tilbyde et fællesskab, hvor mennesker kan 

føle sig mødt og hjemme. Vi tror på, at vi sammen gør en stor og meningsfuld forskel. 

 

Præst & adm. Leder, Klaus Hønnicke, administrationschef, Mariann Uhrlund Due og bestyrelsesformand, 

Alice Morsbøl. 


